为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

不适用

（2） 委托贷款情况

不适用

4、其他重大合同

不适用

十六、其他重大事项的说明

1、修订公司章程

经公司第十届董事会第七次会议及 2021 年度股东大会审议通过，公司根据相关法律法规的要求，对《公司章程》部分

条款进行了修订。具体内容详见公司 2022年 4月 23 日及 2022 年 5 月 14 日在巨潮资讯网披露的《〈公司章程〉修订案》

及《2021 年度股东大会决议公告 2022-026》。

经公司第十届董事会第十次会议审议通过，公司根据 2019 年第一次临时股东大会、2021 年第一次临时股东大会及

2021 年第五次临时股东大会的授权，对《公司章程》部分条款进行了修订。具体内容详见公司 2022年 12 月 21 日在巨潮

资讯网披露的《〈公司章程〉修订案》及《第十届董事会第十次会议决议公告 2022-046》。

   2、回购公司部分境内上市外资股（B 股）股份

飞亚达精密科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

44

   公司第十届董事会第二次会议及 2021年第五次临时股东大会审议通过了《关于回购公司部分境内上市外资股（B股）

股份的方案》，并于后续根据相关规定披露了回购报告书及系列进展公告。截至 2022 年 11 月 29 日，本次回购事项已实施

完毕，相关股份已完成注销。具体内容详见公司 2022 年 11 月 30 日及 2022 年 12 月 17 日在巨潮资讯网披露的《关于回购

部分境内上市外资股（B 股）股份期限届满暨实施结果公告 2022-044》及《回购部分境内上市外资股（B 股）股份注销完

成暨股份变动公告 2022-045》。

十七、公司子公司重大事项

不适用

飞亚达精密科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
10,135,484 2.38% 0 0 0 -1,908,174 -1,908,174 8,227,310 1.97%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
10,135,484 2.38% 0 0 0 -1,908,174 -1,908,174 8,227,310 1.97%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
10,135,484 2.38% 0 0 0 -1,908,174 -1,908,174 8,227,310 1.97%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
415,915,531 97.62% 0 0 0 -6,514,881 -6,514,881 409,400,650 98.03%

1、人民币

普通股
357,991,617 84.03% 0 0 0 1,472,336 1,472,336 359,463,953 86.07%

2、境内上

市的外资股
57,923,914 13.60% 0 0 0 -7,987,217 -7,987,217 49,936,697 11.96%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0  0.00%

三、股份总

数
426,051,015 100.00% 0 0 0 -8,423,055 -8,423,055 417,627,960 100.00%

股份变动的原因

1、报告期内，公司第一期限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件已经成就，对应解除限售的股份已上市

流通，减少限售股份 1,244,421 股（转为流通股）；

2、报告期内，因高管可转让额度调整，减少限售股份 227,915 股（转为流通股）；

3、报告期内，因公司第一期及第二期限制性股票激励计划的 6 名原激励对象离职，公司根据规定对其合计持有的、已

飞亚达精密科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

46

获授但尚未解除限售的 435,838 股 A 股限制性股票进行回购注销，减少限售股份 435,838股（减少公司股本）；

4、报告期内，公司回购部分境内上市外资股（B 股）股份方案实施完毕，已回购的 B 股股份完成注销，减少流通股份

7,987,217 股（减少公司股本）。

鉴于以上原因，公司股本合计减少 8,423,055 股，股本总数由 426,051,015 股减少至 417,627,960 股。

股份变动的批准情况

经公司 2021 年第五次临时股东大会授权和批准，公司对报告期内累计回购的 7,987,217 股 B 股股份进行了注销。

经公司 2021 年度股东大会批准，公司对 6 名原激励对象合计持有的、已获授但尚未解除限售的 435,838 股 A 股限制性

股票进行了回购注销。

股份变动的过户情况

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司于 2022年 7月 11 日完成 435,838 股 A 股限制性股票的

回购注销事项，于 2022年 12月 15 日完成 7,987,217 股已回购 B 股的注销事项。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

加权平均净资产收益率（%）
每股收益

基本每股收益（元/股） 稀释每股收益（元/股）

2022 年 2021 年 2022 年 2021 年 2022 年 2021 年

 8.68% 13.39% 0.6398  0.9036  0.6398  0.9036

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李明 247,530 0 33,280 214,250

高管锁定股及

尚未解锁的限

制性股票

按高管锁定股

条件及公司股

权激励管理办

法解锁。

潘波 247,500 0 33,280 214,220

高管锁定股及

尚未解锁的限

制性股票

按高管锁定股

条件及公司股

权激励管理办

法解锁。

陆万军 247,500 0 33,280 214,220

高管锁定股及

尚未解锁的限

制性股票

按高管锁定股

条件及公司股

权激励管理办

法解锁。

刘晓明 247,500 0 33,280 214,220

高管锁定股及

尚未解锁的限

制性股票

按高管锁定股

条件及公司股

权激励管理办

法解锁。

陈立彬 306,700 0 93,300 213,400
尚未解锁的限

制性股票

按公司股权激

励管理办法解

锁。

飞亚达精密科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

47

唐海元 195,000 0 24,960 170,040

高管锁定股及

尚未解锁的限

制性股票

按高管锁定股

条件及公司股

权激励管理办

法解锁。

鲍贤勇 160,020 0 19,980 140,040
尚未解锁的限

制性股票

按公司股权激

励管理办法解

锁。

孙磊 160,020 0 19,980 140,040
尚未解锁的限

制性股票

按公司股权激

励管理办法解

锁。

盛力 160,020 0 19,980 140,040
尚未解锁的限

制性股票

按公司股权激

励管理办法解

锁。

其他股东 8,163,694 33,320 1,194,336 6,566,840

离任高管锁定

股及尚未解锁

的限制性股票

按离任高管锁

定股条件及公

司股权激励管

理办法解锁。

合计 10,135,484 33,320 1,505,656 8,227,310 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

同“股份变动的原因”部分描述。

3、现存的内部职工股情况

不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

31,527

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

36,789

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前

上一月末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见

注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条件的